
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 174  DEL 20/12/2019  
 
 

REG.GEN. N. 642 

DEL20/12/2019 

 
 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI FORNITURA ENERGIA ELETTRICA A EDISON S.p.A. NELLE MORE DI 
ATTIVAZIONE DELLA CONVENZIONE CONSIP 
-IMPEGNO ALLA SOCIETA' EDISON ENERGIA S.p.A.- CIG Z702B6349E 
        

 
L’anno duemiladiciannove del mese di dicembre del giorno venti nel proprio ufficio, 

 

   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

 

PREMESSO che: 

 il Comune di  Aritzo ha in essere con la società “Edison Energia S.P.A.”un contratto di fornitura di energia 

elettrica per le utenze attive presso gli immobili di proprietà comunale; 

 la convenzione Consip denominata “Energia Elettrica 10 – Lotto 3 e 4”, che individuava come fornitore la 

EDISON ENERGIA S.p.A. per alcune utenze in capo all’Ente è ormai scaduta e che ora risulta attiva la 

convenzione denominata ‘Energia elettrica 16 per il Lotto n.7, regioni Liguria e Sardegna’; 

 al fine di ottemperare alle disposizioni vigenti in materia di acquisiti delle P.A. si dovrà provvedere 

all’attivazione della nuova convenzione Consip attiva; 

 

RICHIAMATA la nota di EDISON ENERGIA SpA pervenuta in data 30/09/2019, rubricata al prot generale con il n 

5251/2019,   

 

   VISTI: 

- il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali” e in 

particolare gli artt. 183, 184,  191 e 192 del medesimo; 

- lo Statuto dell’Ente  approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 139 del 16 ottobre 1991 integrato 

con atto deliberativo di Consiglio comunale n. 8 del 12/03/2018; 

- il Regolamento comunale di contabilità – Regolamento dei controlli interni e Regolamento economato 

approvati con atto del Consiglio Comunale n. 9 del 30/03/2018;  

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con atto giunta municipale n. 

41 del  16.07.2012; 

- il D.U.P. 2019/2021, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 09/04/2019; 



- il Bilancio di previsione 2019/2021 approvato con atto deliberativo di Consiglio Comunale n. 8 del 9/04/2019; 

- il Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione approvato con atto deliberativo di Consiglio Comunale 

n. 3 del 31/01/2018 

- il D.Lgs. n. 118/2011 modificato dal D.Lgs. 126/2014 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della L. 5 maggio 2009, n. 42 che ha preso avvio a scopo conoscitivo il 1 Gennaio 2015; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 7 del 10/07/2019 recante “nomina responsabile del settore tecnico – 

manutentivo:sindaco Mameli Gualtiero, ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e prerogative proprie dei 

“Responsabili di servizio” come definite dagli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 

ATTESO CHE   il codice CIG ai fini della tracciabilità, attribuito dall’ ANAC per  la fornitura in oggetto è il seguente: 

Z702B6349E;  

DATO ATTO che ai sensi del Dlgs 118/52011 e s.m. – All 4/2 – la competenza finanziaria e l’esigibilità della spesa è 

dell’esercizio finanziario cui si riferisce; 

CONSIDERATO che nelle more di attivazione della nuova convenzione Consip per la fornitura di energia 

elettrica denominata ‘Energia elettrica 16 per il Lotto n.7, regioni Liguria e Sardegna’ l’Ente dovrà 

sostenere le dovute spese dei consumi elettrici con la società EDISON ENERGIA S.p.A. fino a completa 

voltura delle utenze elettriche in capo allo stesso; 

VISTO il DURC online prot INPS  17503163, dove si evince che la società EDISON ENERGIA S.p.A. 

risulta essere in regola con i versamenti degli oneri assicurativi  e  previdenziali e con scadenza di validità 

prevista per la data del 05/02/2020; 

VISTA la disponibilità finanziaria presente nei seguenti capitoli nel bilancio finanziario pluriennale 

finanziario 2019/2021: 

▪ 140/22/1, 2010/4/1, 2780/2/1, 1570/6/1, 1680/6/2, 2120/1/1, 2120/3/1, 3440/6/1, 2340/4/1, 2890/2/1, 

3110/6/1; 

 

DATO ATTO: 

 dell’assenza di conflitto di interesse dello scrivente e dei dipendenti che hanno preso parte al 

provvedimento, ai sensi dell’art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

 che i soggetti destinatari dell’atto non si trovano in condizioni di incompatibilità o conflitto di 

interesse come da nota presente agli atti; 

 che è stata rispettata la forma di tutela della privacy; 

 

DATO ATTO che i dati contenuti nella presente sono pertinenti e non eccedenti ai fini dell’applicazione del 

codice della privacy D.Lgs 196/2003; 

VERIFICATA la compatibilità del pagamento della presente Determinazione con le Regole di finanza 

Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9 comma 2 della L. 03.08.2009,  n° 102; 
DATO ATTO che ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs 118/2011- allegato n.4/2, la spesa è imputata 

all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica viene a scadere; 

DATO ATTO, altresì, che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la correttezza 

amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e smi; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e 

sostanziali del presente provvedimento: 

DI IMPEGNARE a favore EDISON ENERGIA S.p.A. con sede legale a Milano in via Domenichino 

n. 5 c.a.p. 20149 Milano  P.IVA – C.F. 07960110158, l’importo complessivo di € 39.000,00 nelle more 

di attivazione della nuova convenzione Consip per la fornitura di energia elettrica denominata ‘Energia 

elettrica 16 per il Lotto n.7; 

DI IMPUTARE la somma di cui al punto 1 nei seguenti capitoli del bilancio finanziario 2019 ; 

disponibilità €  cap 

€ 7485,84 140/22/1 

€ 1.633,65 2010/4/1 



€ 98,46 2780/2/1 

€ 3.011,01 1570/6/1 

€ 4.534,09 1680/6/2 

€ 560,34 2120/1/1 

€ 120,87 2120/3/1 

€ 250,48 3440/6/1 

€ 1.085,07 2340/4/1 

€ 220,19 3110/6/1 

€ 20.000,00 2890/2/1 

 

DI PROVVEDERE, dopo aver formalizzato la convenzione Consip di cui al punto 1, al disimpegno 

degli importi residui dai pagamenti effettuati a EDISON ENERGIA S.p.A.; 

DI DARE ATTO, altresì, che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con la firma riportata in calce, 

esprime parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e la 

correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e smi; 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art 

147-bis., comma 1, del D.Lgs. n 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

DI DEMANDARE a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione che verrà adottato a 

seguito di ricevimento di regolare fattura elettronica; 

CHE la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 

del D.Lgs. n° 267/2000 (T.U.E.L.); 

DI DARE ATTO che successivamente alla pubblicazione all’Albo pretorio saranno assolti gli eventuali 

altri obblighi di pubblicazione di cui alle norme vigenti;  

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

dell'Ente per i provvedimenti di competenza 

DI ALLEGARE al presente atto: 

 DURC on line 

 SMART CIG 

 

 

                                                                               II Responsabile del Servizio Tecnico 

                                                                                          Sig Gualtiero Mameli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 
Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 
ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 

creditore 
Importo 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

N. 

 

 

          /         sub. 
Voce/cap/art. 

 

 

 

 

€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 
articoli sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 

 


